



Frederiksborg Valgmenighed

- den grundtvigske Valgmenighed i Nordsjælland

Ved efterårsmødet i 2014 i Osted Valgmenighed oplevede jeg Jens Rosendal og Rasmus Skov Borring. Det var et fantastisk livsmod, de spredte. Derfor er det en stor glæde at kunne meddele, at alle vores medlemmer nu har chancen for at opleve "Den gamle gubbe" og den unge komponist på Grundtvigs Højskole. Et er et blomstrende samarbejde, som kan sprede lys i vintermørket.

Skøn på, at vi har en højskole. Kom og brug den. Kaffen er god. Og den drikkes i samvær med de unge højskoleelever, siger Ida-Lykke Bang

Sangaften

5. marts: Jens Rosendal og Rasmus Skov Borring

Den 82-årige digter og forfatter Jens Rosendal er den nulevende forfatter, der har flest sange repræsenteret i Højskolesangbogen. Han er tidligere højskolelærer på Løgumkloster Højskole og Jaruplund Højskole i Sydslesvig. Han står bl.a. bag forelskelses sangen "Du kom med alt det der var dig", der er en af de mest kendte og sungne fællessange i det folkelige Danmark. 'Marskens Digter' fra det sønderjyske er bosat ved Vadehavet, hvor netop mange af hans tekster henter inspiration.

Rasmus Skov Borring er 33 år, pianist og komponist, og tidligere efterskolelærer på Bjergsnæs Efterskole. Han er nu bosat i København. Han har tidligere udgivet 3 albums med instrumental piano og er optaget formidlingen af den danske sangskat i en moderne verden.

Med en aldersforskel på næsten 50 år har Rosendal og Borring fundet et godt fundament for deres samarbejde med intentionen om at samle generationer i nye fællessange, og de udgav i 2013 CD'en 'Livets mærke'. Udvalget af sange på CD'en repræsenterer dels Jens Rosendals forfatterskab gennem tiden – og dels en række nye tekster med musik komponeret af Rasmus Skov Borring.

De kommer og fortæller om deres sange og samarbejde, og der bliver masser af fællessang med udgangspunkt i "Livets mærke". Arrangementet finder sted i samarbejde mellem Ullerød Kirke, Grundtvigs Højskole og Frederiksborg Valgmenighed.



Sted: Grundtvigs højskole, Frederiksværksgade 147

Tid: Kl. 19.30

Entré: 50 kr. biblioteksmedlemmer kun 45.

Alle er velkomne!